各 位

平成１８年１２月２５日

                          東京都港区赤坂一丁目５番８号

株式会社 ＷＯＷＯＷ

代表取締役社長 廣瀬 敏雄

（コード番号：4839）

問合せ先 ＩＲ広報局長 高見澤尚樹

TEL 03(5414)8090

（訂正）「平成１８年３月期決算短信（連結）」の一部訂正について

平成１８年５月２４日に発表いたしました「平成１８年３月期決算短信（連結）」の一部に訂正すべ

き事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しておりま

す。

記

「平成１８年３月期決算短信（連結）」

【５ページ】

２.経営方針

（２）利益配分に関する基本方針

(訂正前)
当社は内部留保の蓄積と株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと位置づけております。
配当につきましては、継続的、安定的に行うことを主眼としております。会社法施行後の配当支払につき

ましても、当面、従来通り期末日を基準とした年 1回の配当を継続する所存です。
当社グループは、昨年度に続き東経 110度 CS デジタル放送関連事業による特別損失の計上を余儀なくさ
れましたが、収益構造の転換とコスト削減に努め、安定的な収益確保体制を作り、継続的な配当を実現で

きることになりました。また、平成 18年 4月 1日は当社の開局 15周年に当たることから、特別に 1株当
たり 1,000円の記念配当を実施することを決定しています。

(訂正後)

当社は内部留保の蓄積と株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと位置づけております。
配当につきましては、継続的、安定的に行うことを主眼としております。会社法施行後の配当支払につき

ましても、当面、従来通り期末日を基準とした年 1回の配当を継続する所存です。
当社グループは、昨年度に続き東経 110度 CS デジタル放送関連事業による特別損失の計上を余儀なくさ
れましたが、収益構造の転換とコスト削減に努め、安定的な収益確保体制を作り、継続的な配当を実現で

きることになりました。また、平成 18年 4月 1日は当社の開局 15周年に当たることから、特別に 1株当
たり 1,000円の記念配当を実施することを決定しています。
内部留保につきましては、財務体質の向上、コスト力強化、競争力のあるコンテンツ獲得への投資等の為

に、引き続き充実に努めてまいります。

【８ページ】
３.経営成績及び財政状態

（１）経営成績

  ②部門別概況

 （ⅰ）放送部門

(訂正前)
放送部門においては、４月の改編で《最強の映画編成とスペシャリティ》をキーワードとして、独占放送

やオリジナル番組、ＷＯＷＯＷならではの特集企画、ハイビジョン、5.1ch サラウンド・ステレオの映画
などの充実を更に図ってまいりました。特に、年間約 1,300 タイトルを放送している主力の映画は、ハイ
ビジョン放送本数を逐次増加させており、当期末で約 65％となっております。
（以下略）

(訂正後)
放送部門においては、４月の改編で《最強の映画編成とスペシャリティ》をキーワードとして、独占放送

やオリジナル番組、ＷＯＷＯＷならではの特集企画、ハイビジョン、5.1chサラウンド・ステレオの映画な
どの充実を更に図ってまいりました。特に、年間約 1,300 タイトルを放送している主力の映画は、ハイビ
ジョン放送本数を逐次増加させており、ハイビジョン比率が当期末で約 65％となっております。
（以下略）

【１０ページ】
３.経営成績及び財政状態

（１）経営成績

  ②部門別概況

 （ⅲ）その他

(訂正前)
平成 18年 4月に開局 15周年を迎えることを記念したイベントとして、全米映画芸術科学アカデミー協

会と共同開催による、「50デザイナー・50コスチューム」を 2月から 3月にかけて開催いたしました。
（中略）
東経 110 度ＣＳデジタル放送会社である、株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷは、平成 18 年 1 月、持分法適用会
社から当社の子会社となりました。
（以下略）

(訂正後)
平成 18年 4月に開局 15周年を迎えることを記念したイベントとして、全米映画芸術科学アカデミー協

会と共同開催による、「50デザイナー・50コスチューム」を 2月から 3月にかけて開催いたしました。

２

（中略）
東経 110 度ＣＳデジタル放送会社である、株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷは、平成 18 年 1 月、持分法適用会
社から当社の連結子会社となりました。
（以下略）

【１２ページ】

４.事業等のリスク

（１）加入者獲得・維持に関わるリスク

(訂正前)
当社は収入の94％を加入者からの視聴料収入で占めており、新規加入者の獲得および解約による正味加

入者数の増減が、当社の収入と利益を大きく左右いたします。当社は引き続き加入者の獲得及び維持を企

図していますが、当社の事業計画通りに加入者が増加するという保証はありません。
（以下略）

(訂正後)
当社は収入の90％を加入者からの視聴料収入で占めており、新規加入者の獲得および解約による正味加

入者数の増減が、当社の収入と利益を大きく左右いたします。当社は引き続き加入者の獲得及び維持を企

図していますが、当社の事業計画通りに加入者が増加するという保証はありません。
（以下略）

【１２ページ】

４.事業等のリスク

（５）コンテンツに関わるリスク

(訂正前)
当社は 14 年以上にわたって総合エンタテインメントを主軸に放送その他のサービスを提供しており、時
代の流れに沿って、視聴者の要望に応え、かつ満足を得られるような各種コンテンツの獲得と制作に努め

ています。
（以下略）

(訂正後)
当社は設立以来、総合エンタテインメントを主軸に放送その他のサービスを提供しており、時代の流れに

沿って、視聴者の要望に応え、かつ満足を得られるような各種コンテンツの獲得と制作に努めています。
（以下略）

３

【２９ページ】

関連当事者との取引
前連結会計年度（自 平成 16年 4月 1日 至 平成 17年 3月 31日）

２ 子会社等
(訂正前)

関係内容

属性
会社等
の名称

住所
資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

(被所有)割合
(％)

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(百万円)

科目
期末残高
(百万円)

送出費用等 253 売掛金 1

資金の貸付
及び回収

310
短期貸付金
長期貸付金

20
188

関連
会社

㈱ＣＳ－
ＷＯＷＯ
Ｗ

東京都
港区

30,000

ＣＳ委託放
送事業

直接29.67

兼任３名
ＣＳ放送
委託

貸付金利息 8 ― ―

関連
会社

㈱放送
衛星シス
テム

東京都
渋谷区

15,000
放送衛星調
達・運用

直接19.63
兼任２名
転籍１名

放送衛星
調達・
運用委託

債務保証 3,200 ― ―

（以下略）

(訂正後)
関係内容

属性
会社等
の名称

住所
資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

(被所有)割合
(％)

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(百万円)

科目
期末残高
(百万円)

送出費用等 253 売掛金 1

資金の貸付
及び回収

310
短期貸付金
長期貸付金

20
460

関連
会社

㈱ＣＳ－
ＷＯＷＯ
Ｗ

東京都
港区

3,000

ＣＳ委託放
送事業

直接29.67

兼任３名
ＣＳ放送
委託

貸付金利息 8 ― ―

関連
会社

㈱放送
衛星シス
テム

東京都
渋谷区

15,000
放送衛星調
達・運用

直接19.63
兼任２名
転籍１名

放送衛星
調達・
運用委託

債務保証 3,200 ― ―

（以下略）

以上

４